



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2023

Processo Administrativo 0012823-39.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, **Fornecedor** Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.	Percentual de desconto	1	R\$ 8.890,87	R\$ 8.890,87

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (30.258.077/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00
Água mineral com gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** JF Ramos Silveira EIRELI (42.846.652/0001-91)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg, conforme Termo de Referência COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Alto Alegre, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Embalagem	700	R\$ 4,67	R\$ 3.269,00
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g, conforme TR COMAP 12/2022. – sabor maçã com canela: 226 caixas; – sabor morango: 113 caixas. Marcas de referência: Dr. Oetker, Prenda Gold, Leão Fuze. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2023

Processo Administrativo 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	120	R\$ 7,39	R\$ 886,80

Processo Administrativo 0001254-07.2022.6.21.8000, **Modalidade** Adesão Ata de Terceiros, **Fornecedor** Approach Tecnologia Ltda. (24.376.542/0001-21)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Nó hiperconvergente. Cada servidor físico (nó) deverá ser fornecido com no mínimo a seguinte configuração bruta: Deve ser fornecido com 2 (dois) processadores físicos padrão x86. Cada processador deve possuir, no mínimo, 16 (dezesesseis) núcleos físicos. Referência: Intel Xeon Silver 4216 ou superior. Para fins de referência, considerar-se-á superior o processador que contenha ao menos o número especificado de núcleos e "Single Thread Rating" superior à 1667 no site www.cpubenchmark.net ; Deve ser fornecido com 1024GB de memória RAM; Deve ser fornecido com 15,36TB de armazenamento bruto em discos SSD; Deve ser fornecido com 60TB de armazenamento bruto em discos HDD; Deve ser fornecido com 2 (duas) portas SFP+; Deve ser fornecido com 1 (uma) porta Gigabit Ethernet padrão 1000Base-T dedicada ao módulo de gerenciamento IPMI. Deve possuir 3 (três) anos de garantia e suporte.	Unidade	4	R\$ 654.550,00	R\$ 2.618.200,00
Software de gerenciamento. Consiste em fornecimento de licença de Nutanix Prism Pro com 3 anos de subscrição; Considera-se 1 licença para cada nó.	Unidade	4	R\$ 21.950,00	R\$ 87.800,00

Processo Administrativo 0015886-38.2022.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Centenário Diesel Ltda. (88.345.947/0001-85)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de Óleo Diesel B S-500, com entrega e abastecimento do tanque do grupo motor-gerador do Prédio Sede do TRE-RS em seu local de funcionamento, sito na Rua Duque de Caxias, 350, Centro Histórico, Porto Alegre-RS, em regime de fornecimento sob demanda, conforme o Termo de Referência - TR COINP 36/2022.	Litros	100	R\$ 6,88	R\$ 688,00

Processo Administrativo 0001964-90.2023.6.21.8000, **Modalidade** Dispensa, **Fornecedor** Drehsan Presentes e Artigos Promocionais Ltda. (89.458.517/0001-32)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pins metálicos, com acabamento em baixo relevo fosco e fixação por trava americana, acondicionados em embalagem plástica individual. Detalhes em pedras Swarovski. Tamanho 1,2 cm de largura x 1,8 cm de altura x 0,55 mm	Unidades	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 04/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
espessura. Demais especificações conf. TR e Minuta de Contrato.				

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio